UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:          /TTr-SNNPTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày      tháng 4 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc ban hành Kế hoạch đào tạo nghề nông nghiệp

cho lao động nông thôn trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2024

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Quyết định số 46/2015/QĐ-TTg ngày 28/9/2009 của Thủ tướng

Chính phủ về việc quy định chính sách hỗ trợ đào tạo trình độ sơ cấp, đào tạo dưới

3 tháng;

Thông tư số 152/2016/TT-BTC ngày 17/10/2016 của Bộ Tài chính quy định

quản lý và sử dụng kinh phí hỗ trợ đào tạo trình độ sơ cấp và đào tạo dưới 3 tháng;

Thông tư số 40/2019/TT-BTC ngày 28/6/2019 Bộ Tài chính về sửa đổi, bổ sung

một số điều của Thông tư số 152/2016/TT-BTC ngày 17/10/2016 của Bộ Tài

chính Quy định quản lý và sử dụng kinh phí hỗ trợ đào tạo trình độ sơ cấp và đào

tạo dưới 3 tháng;

Thông tư số 43/2015/TT-BLĐ-TBXH ngày 20/10/2015 của Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội Quy định về đào tạo thường xuyên;

Căn cứ Quyết định số 490/QĐ-UBND ngày 29/3/2018 của Chủ tịch UBND

tỉnh Quảng Ngãi về phê duyệt danh mục nghề, định mức chi phí đào tạo đối với

từng nghề trình độ sơ cấp nghề và đào tạo dưới 3 tháng trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi;

Căn cứ Kế hoạch số 93/KH-UBND ngày 27/4/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Quảng Ngãi đào tạo nghề nông nghiệp cho lao động nông thôn giai đoạn

2023-2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-UBND ngày 01/02/2024 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2024 từ nguồn vốn ngân sách

trung ương và nguồn vốn đối ứng ngân sách tỉnh;

Sở Nông nghiệp và PTNT đã ban hành các Công văn: số 843/SNNPTNT

ngày 05/3/2024 về việc góp ý dự thảo quyết định phê duyệt kế hoạch đào tạo nghề

nông nghiệp cho lao động nông thôn trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2024; số

1155/SNNPTNT ngày 25/3/2024 về việc xây dựng kế hoạch đào tạo nghề nông

nghiệp cho lao động nông thôn ở các đia phương trên đia bàn tỉnh trong năm 2024.

Trên cơ sở ý kiến tham gia góp ý của các sở: Tài chính, Lao động - Thương

binh và Xã hội, UBND các huyện, thị xã, thành phố (có văn bản kèm theo), Sở

Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn đã tổng hợp, tiếp thu các ý kiến đóng góp

2

và hoàn thiện dự thảo Kế hoạch đào tạo nghề nông nghiệp cho lao động nông thôn

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2024.

(Có dự thảo Kế hoạch kèm theo)

Kính đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi xem xét, ban hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở (phụ trách);

- Chi cục PTNT;

- Lưu: Vtntthuy.

GIÁM ĐỐC

Hồ Trọng Phương

		2024-04-25T13:48:43+0700

		2024-04-25T15:47:06+0700

		2024-04-25T15:47:06+0700

		2024-04-25T15:47:06+0700